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Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

På Børne- og Ungdomsudvalgets møde den 12. oktober 2023 besluttede udvalget, at de ønsker en 

særskilt sag om effektivisering via digitalisering og styringsværktøjer. Herunder også en opfølgning 

på afprøvning af nyt vikarsystem på udvalgte skoler. 

 

Forvaltningen har udarbejdet en række forslag til digitaliseringsmuligheder på hhv. Skole- og 

Dagtilbudsområdet og Børne- og Familieområdet, som indgår i de omprioriterings- og 

udviklingsforslag / arbejdspakker, der blev behandlet i Børne- og Ungdomsudvalget den 16. 

november 2023  

 

Det drejer sig om følgende: 

 Børne- og Familieområdet: 

o Implementering af nyt fagsystem 

o Etablering af borger-booking i tandplejen 

o Implementering af system til understøttelse af arbejdstidstilrettelæggelse i 

Sundhedsplejen/Familiehuset og FTI 

o Etablering af digitale behandlingstilbud på BUCN. 

 Skole- og Dagtilbudsområdet: 

o Digitale løsninger 

o Digital bookingsystem i pladsanvisningen 

o Vikarsystem på skoler 

o Brug af velfærdsteknologi på specialundervisningsområdet 

o Funktionaliteter i AULA 

o IT understøttelse af administrative arbejdsgange. 
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På udvalgsmødet den 16. november 2013 blev det besluttet, at forvaltningen skal arbejde videre 

med alle de nye foreslåede emner til omprioriterings- og udviklingsforslag med henblik på at 

udarbejde konkrete forslag, som forelægges udvalget løbende. 

 

Arbejdspakken Digitalisering forventes at blive behandlet på Børne- og Ungdomsudvalgets møde i 

foråret, hvor ovenstående forslag og evt. andre forslag vil være mere konkretiseret.  

 

Status på afprøvning af vikarsystem på skoler  

Der har tidligere været en politisk drøftelse af, om Norddjurs Kommune kan opnå en besparelse ved 

at overgå til et nyt vikarsystem på skolerne.  

 

Skolerne i Norddjurs Kommune har hidtil anvendt IST TRIO/Tabulex som platform for registrering 

af fravær og vikardækning. Dette gælder dog ikke Auning Skole, som anvender Docendo. 

 

Efter en omfattende markedsundersøgelse og dialog med SUBIT har kommunen valgt IST Vikar på 

grund af dets lavere omkostninger og sammenlignelige funktioner med SUBIT. 

 

På trods af implementeringen af nye systemer angiver skolerne, at der ikke er direkte økonomiske 

fordele, da de allerede overholder reglerne for vikartimer og stræber efter optimal udnyttelse af 

vikarers tid. 

 

Et uddybende notat om vikarsystemer er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 14-12-2023 

Godkendt. 
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